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Różne miejsca odwiedziliśmy przygotowując materiał do naszego cyklu „Iława od zaplecza –
podwórka i zakamarki”, ale żadne z nich nie znajduje się tak na uboczu miasta, jak Osiedle
Lubawskie. Minusem tej lokalizacji jest spora odległość do centrum Iławy, a z drugiej
strony – może właśnie tak ma być? Bo dzięki temu ta część miasta ma swój oryginalny
(mikro)klimat.

18 odcinków ma już nasz cykl, w którym prezentujemy Iławę w sposób nie do
końca oczywisty. Nie pokazujemy w nim budynków od frontu, głównych ulic itd.
Naszym celem jest zaprezentowanie zaułków miasta nad Jeziorakiem, jego
podwórek i zakamarków. Wszystkie dotychczas opublikowane odcinki można
znaleźć na końcu tego artykułu.

Ostatnio szwendaliśmy się po Lipowym Dworze, któremu poświęciliśmy aż dwa odcinki – w drugim
z nich przybliżyliśmy wcale nieoczywistą i nieznaną wielu historię tego osiedla.

CZYTAJCIE WIĘCEJ:



Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Lipowy Dwór, część 1 [ZDJĘCIA,
WIDEO]

Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Lipowy Dwór, część 2 [HISTORIA,
ZDJĘCIA, WIDEO]

Teraz z najbardziej na północ wysuniętego punktu Iławy przenosimy się w miejsce będące jej
południowo-wschodnim przedmieściem. To Osiedle Lubawskie wita osoby, który wjeżdżają do
naszego miasta od strony Lubawy właśnie i Nowego Miasta Lubawskiego.

Na skraju miasta, z lasem po sąsiedzku

Ulica Kresowa. Ta nazwa mówi dużo o tym miejscu - to koniec Iławy (Fot. Mateusz Partyga)

W trakcie naszych podróży z aparatem w ręku zwiedziliśmy zarówno starsze części miasta, gdzie
zabudowa to mieszanka bloków z kamienicami itd. (ul. Kościuszki, Grunwaldzka, Królowej
Jadwigi), byliśmy na Starym Mieście, które w rzeczywistości jest … blokowiskiem. Podobnie jak
Osiedle Jagiellońskie, najstarsze tego typu w mieście nad Jeziorakiem.

Zwiedziliśmy też jednak „dzielnice” domów jednorodzinnych (Gajerek i Lipowy Dwór) i jedno jest
pewne – każda z tych „niższych” części miasta jest do siebie w jakimś stopniu podobna. Ba! Historia
Lipowego, Gajerka i Osiedla Lubawskiego także jest zbieżna – niegdyś w tych częściach miasta
znajdowały się gospodarstwa rolne, mniejsze i większe. Żadne jednak z iławskich osiedli nie jest
tak oddalone od centrum miasta, tak odrębne (żeby nie powiedzieć – odseparowane, z uwagi na
dzielnicę przemysłową pomiędzy centrum a Lubawskim), jak to na południowo-wschodnim krańcu
Iławy. Czuć to od pierwszego postawionego kroku, od pierwszej zwiedzonej ulicy.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77260-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-lipowy-dwor-czesc-1-zdjecia-wideo
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Kury. To także wspólny mianownik dla jednorodzinnych osiedli miasta nad Jeziorakiem. Słyszymy je
już na samym początku foto-spaceru, na ulicy Poprzecznej. Dalej w osiedlu też ich nie brakuje
(zobaczcie zdjęcia w galerii) i przypomina nam się m.in. Nowomiejska na Gajerku. 

Kury iławskie na Osiedlu Lubawskim (Fot. Mateusz Partyga)

Swoją drogą – nazwy ulic na Lubawskim są charakterystyczne. Dolna, Długa, Krótka, Wąska,
Szeroka, Kresowa (ale jest też Słoneczna) itd.. Gdyby zrobić iławianom test, który polegałby na
dokładnym wskazaniu tych ulic na mapie, to wielu z nas miałoby problem…

Z Poprzecznej idziemy w okolice Orlika, następnie wchodzimy w głąb osiedla, by dotrzeć m.in. do
jedynego przystanku na Lubawskim i jedynego sklepu spożywczego – jak na wsi właśnie, co też ma
swój urok i klimat. Wszystkie te miejsce prezentujemy w galerii.

>> W tym odcinku przybliżamy część Lubawskiego najbliższą centrum Iławy, od strony północno-
zachodniej. W drugiej części pójdziemy dalej w osiedle, a nawet – w las. Wówczas też będziemy
chcieli przybliżyć historię powstania tej części miasta, która jeszcze nie tak dawno na niektórych
mapach nosiła nazwę… "Ciapkowo".
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» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Królowej Jadwigi [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Niepodległości [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Stare Miasto [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Osiedle Jagiellońskie i okolica [ZOBACZ ZDJĘCIA I
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 1 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 2 [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 1 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 2 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 3 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Jagiełły [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Sienkiewicza i Osiedle Mazurskie [ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 1 [ZDJĘCIA,
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 2 [ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Stacyjna i Biskupska [ZDJĘCIA, WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Lipowy Dwór, część 1 [ZDJĘCIA, WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Lipowy Dwór, część 2 [HISTORIA, ZDJĘCIA, WIDEO]
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